
 

 

RKŚ-VI.7222.35.2024                        Kielce, 8 stycznia 2025 
 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) 

 

po rozpatrzeniu 

 

wniosku Zakładu Usług Komunalnych Celiny sp. z o.o., Przededworze 300, 26-020 

Chmielnik, Regon: 260695182, NIP 9591952598, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 

odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk 

odpadów obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, 

zlokalizowanej w Przededworzu, gm. Chmielnik, 

 

orzekam 

 

zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚ.VII.7650-4/2010 

z dnia 29 marca 2011 r. ze zm., udzielającą Zakładowi Usług Komunalnych Celiny sp. z o.o., 

Przededworze 300, 26-020 Chmielnik, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 

o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub 

obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, zlokalizowanej w Przededworzu,  

gm. Chmielnik, w następujący sposób: 

 

1) pkt 1.2. Technologia składowania odpadów otrzymuje brzmienie: 

 

„1.2. Technologia składowania odpadów 

 

Odpady na składowisko dowożone są specjalistycznym sprzętem przeznaczonym do 

transportu odpadów. Każda przywożona ilość odpadów jest ewidencjonowana pod 

względem ich jakości i ilości. Ewidencja odpadów prowadzona jest zgodnie  

z obowiązującymi przepisami ustawy o odpadach. 

Pojazd przywożący odpady wjeżdża na wagę, gdzie odpowiednio przeszkolony pracownik 

kontroluje rodzaj przywiezionych odpadów oraz waży pojazd z odpadami. Po zważeniu, 

kierowca kierowany jest na płytę rozładunkową w obrębie kwatery. Na płycie 

rozładunkowej następuje wtórna ocena w zakresie zgodności z umową i deklaracją. Po 

rozładunku odpadów pojazdy kierowane są poprzez brodzik ze środkiem dezynfekcyjnym 

powtórnie na wagę samochodową, celem ustalenia wagi tary pojazdu i faktycznej wagi 

dostarczonych odpadów.  



 

2 

 

Odpady dopuszczone do składowania deponowane są w obrębie kwatery na dziennych 

działkach roboczych. Unieszkodliwianie odpadów na składowisku w Przededworzu, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o odpadach, oznaczone jest symbolem D5, jest to 

składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne. 

Odpady za pomocą spychacza lub kompaktora są sukcesywnie przemieszczane 

i rozplanowywane, a następnie ugniatanie przy użyciu kompaktora przez kilkakrotne 

przejechanie po masie odpadów. Odpady ugniatane są w warstwach poziomych lub 

zbliżonych do poziomych. Odpady należy deponować przez ich warstwowe układanie na 

dziennych działkach roboczych, na powierzchni do ok. 200 m2. Odpady przewiduje się 

składować w warstwach o miąższości po ok. 2,0 m każda. Po osiągnięciu ok. 2 metrowej 

warstwy ubitych odpadów należy przykryć je warstwą mineralną, izolacyjną o miąższości 

0,15 – 0,3 m. Przy formowaniu kolejnych poziomów czaszy odpadów wskazane jest 

wykonywanie tarasów szer. ok. 1,0 m z obwałowaniami na każdym poziomie, celem 

zabezpieczenia wymywania deponowanych odpadów i wzmocnienia stateczności skarp. 

Wskazane jest także utrzymywanie wewnętrznego rowu opaskowego pomiędzy głównym 

obwałowaniem, a pryzmą odpadów. Rów ten zbierać będzie wody opadowe i odciekowe  

z czaszy, uniemożliwiając ich odpływ poza kwaterę. 

Odpady wielkogabarytowe powinny zostać przed składowaniem rozdrobnione. Zakładana 

miąższość kwatery wyniesie ok. 10,0 m. 

Eksploatacja kwatery połączona jest z bieżącym wznoszeniem studni odgazowujących 

wraz ze wzrostem wysokości składowanych odpadów oraz z sukcesywnym profilowaniem 

skarp. Założono nachylenie skarp pryzmy odpadów składowiska w stosunku od 1:2,5 do 

1:3 oraz nachylenie wierzchowiny ok. 1%. 

Odpady na składowisku składowane będą zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

przepisami.” 

 

 

2) pkt 1.6. Ścieki otrzymuje brzmienie: 

 

„1.6. Ścieki 

 

Na terenie składowiska powstają następujące rodzaje ścieków: 

- ścieki technologiczne - zużyte wody z brodzika dezynfekcyjnego w ilości ok. 50 m3/rok 

– spuszczane są systematycznie do bezodpływowego, szczelnego zbiornika podziemnego 

ZO4, a następnie wywożone do oczyszczalni ścieków w Chmielniku. 

- odcieki z kwatery deponowania odpadów – w ilości 7750 m3/rok o orientacyjnym 

składzie: 

pH: 7,01-8,59, 

przewodność elektr.wł. [µS/cm]: 514-11210 

Cynk: 0,017-0,5764 mg/l 

Chrom+6:<0,001-0,03 mg/l 



 

3 

 

Kadm: <0,005-0,026 mg/l 

Miedź: 0,013-0,1893 mg/l 

Ołów: 0,02-0,32 mg/l 

Rtęć: <0,0005-<0,1 mg/l 

OWO: <0,1-348 mg/l 

WWA: <0,01-0,064 µg/l 

 

Odcieki ujęte systemem drenażu odprowadzane są do bezodpływowych zbiorników ZO1  

i ZO2 o łącznej pojemności 30 m3 i wykorzystywane do zraszania składowanych odpadów 

lub pryzm kompostowych. Nadmiar odcieków wywożony jest wozem asenizacyjnym do 

oczyszczalni ścieków w Chmielniku. 

 

- odcieki z płyty kompostowej – w ilości 20 m3/rok o składzie zbliżonym do wód 

odciekowych z terenu kwatery. Odprowadzane są do bezodpływowego zbiornika ZO3,  

o poj. 10 m3, a następnie wywożone na oczyszczalnię ścieków w Chmielniku.” 

 

3) pkt 2.5.2. Dopuszczalny poziom emisji gazów i pyłów do powietrza otrzymuje 

brzmienie: 

 

„2.5.2. Dopuszczalny poziom emisji gazów i pyłów do powietrza 

 
Zgodnie z art. 202 ust 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska nie ustala się dopuszczalnej wielkości emisji zanieczyszczeń wprowadzanych 

do powietrza z instalacji do odprowadzania gazu składowiskowego.” 

 

4) pkt 3.1.5. Monitoring substancji wprowadzanych do powietrza otrzymuje brzmienie: 

 

„3.1.5. Monitoring substancji wprowadzanych do powietrza 

 

Monitoring emisji i składu gazu składowiskowego (CH4, CO2 oraz O2) prowadzony będzie 

raz w miesiącu w dwóch punktach pomiarowych: S01, S02 (studnie odgazowujące).” 

 

5) pkt 9. ZAMKNIĘCIE INSTALACJI otrzymuje brzmienie: 

 

„9. ZAMKNIĘCIE INSTALACJI 

 

Zamknięcie instalacji i rekultywacja składowiska realizowane będą po uzyskaniu 

stosownej zgody na zamknięcie obiektu. Prace związane z zamknięciem i rekultywacją 

przebiegać będą zgodnie z przyjętym projektem zamknięcia i rekultywacji oraz wymogami 

prawa budowlanego i ochrony środowiska. 



 

4 

 

Po zamknięciu składowiska, monitoring prowadzony będzie, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa.  

Zakres monitoringu w fazie poeksploatacyjnej (okres 30 lat, licząc od dnia decyzji  

o zamknięciu składowiska) obejmować będzie: 

• badanie wielkości opadu atmosferycznego, 

• badanie wód odciekowych oraz wód podziemnych – badania odczynu (pH), 

 przewodności elektrolitycznej właściwej, OWO, zawartości metali ciężkich (Cu, Zn, Pb, 

Cd, Cr+6, Hg), sumy WWA. 

• badanie ilości i składu biogazu (CH4, CO2, O2), 

• pomiary poziomu wód podziemnych w piezometrach, 

• kontrolę osiadania powierzchni składowiska odpadów w oparciu o ustalone repery.” 

 

Uzasadnienie 

 

Zakład Usług Komunalnych Celiny sp. z o.o., Przededworze 300, 26-020 Chmielnik 

pismem z dnia 19 sierpnia 2024 r. wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

znak: OWŚ.VII.7650-4/2010 z dnia 29 marca 2011 r. ze zm., udzielającej Zakładowi Usług 

Komunalnych Celiny Sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 

o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub 

obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, zlokalizowanej w Przededworzu,  

gm. Chmielnik.  

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 

zgodnie z pkt 5 ppkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1169). W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego. 

Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839) przedmiotowa instalacja zaliczana jest do przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko - w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112).  

W związku z powyższym, zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) organem właściwym do 

zmiany pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie ww. instalacji ze względu na miejsce jej 

lokalizacji w województwie świętokrzyskim jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

Wnioskowana zmiana polega na aktualizacji zapisów dotyczących gospodarki wodno-



 

5 

 

ściekowej poprzez usunięcie zapisów dotyczących ścieków bytowych i wód opadowych oraz 

technologii składowania odpadów, emisji gazów i pyłów do powietrza i zamknięcia instalacji 

w zakresie usunięcia nieaktualnych publikatorów aktów prawnych. 

Na podstawie zebranego materiału dowodowego, w oparciu o art. 214 ust. 3 Poś,  

tut. Organ uznał, że wnioskowana zmiana w instalacji nie stanowi istotnej zmiany instalacji  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 Poś, gdyż nie będzie powodować zwiększenia negatywnego 

oddziaływania na środowisko.  

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że wniosek wymaga 

złożenia wyjaśnień i uzupełnień. W związku z powyższym Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego pismami: znak: RKŚ-VI.7222.35.2024 z dnia 4 września 2024 r. zwrócił 

się do wnioskodawcy o przedłożenie stosownych dokumentów i informacji. W odpowiedzi 

Spółka pismem z dnia 23 września 2024 r. i 16 października 2024 r. złożyła wymagane 

dokumenty i stosowne wyjaśnienia.  

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.35.2024 z dnia 18 października 2024 r. Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego zawiadomił stronę o wszczęciu postepowania  

w przedmiotowej sprawie.  

Na podstawie art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.) tut. Organ pismem znak: RKŚ-VI.7222.35.2024 z dnia  

14 listopada 2024 r. wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik  

o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik nie 

przedstawił swojego stanowiska w terminie określonym w art. 106 § 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

dlatego stosownie do art. 41 ust. 6b ww. ustawy o odpadach przyjęto, że wydano opinię 

pozytywną.  

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.35.2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania 

dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania 

się z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych  

w sprawie dowodów w terminie 3 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. Spółka 

nie skorzystała z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Organ zauważył co następuje. 

Zgodnie z art. 155 kpa, decyzja ostateczna na mocy której strona nabyła prawo, może być 

w każdym czasie za zgodą strony zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją 

wydał jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się takiej zmianie decyzji i przemawia za 

tym interes społeczny lub słuszny interes strony.  

Tut. Organ w oparciu o informacje i dane zawarte we wniosku w niniejszej decyzji 

zaktualizował zapisy dotyczące gospodarki wodno-ściekowej oraz wód opadowych poprzez 

usunięcie zapisów dotyczących ścieków bytowych. Usunął również zapisy dotyczące 

nieaktualnych publikatorów aktów prawnych w treści decyzji dotyczącej technologii 

składowania odpadów, emisji gazów i pyłów do powietrza oraz zamknięcia instalacji. 



 

6 

 

Za dokonaniem ww. zmian przemawia zarówno interes społeczny jak i słuszny interes 

prowadzącego instalację. Zmienione zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu 

rzeczywistego oraz aktualnego porządku prawnego. W obrocie prawnym winny bowiem 

funkcjonować decyzje administracyjne oparte na obowiązujących przepisach, które 

odzwierciedlają stan faktyczny. Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie 

dokonania zmian ww. decyzji. 

Tut. Organ uznał, że sporządzenie raportu początkowego dla przedmiotowej instalacji nie 

jest wymagane, gdyż na terenie zakładu zastosowano szereg mechanizmów 

zabezpieczających oraz działań, dzięki którym wyeliminowano ryzyko wystąpienia skażenia 

gleby, ziemi i wód gruntowych w związku z funkcjonowaniem instalacji.  

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 2111, z późn. zm.) wnioskodawca wniósł stosowną opłatę skarbową za wydanie 

niniejszej decyzji) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Pani Luiza Zgiep Partyka 

Ziobroń Zgiep-Partyka Adwokaci Spółka Partnerska 

ul. Grochowska 13/5, 31-516 Kraków 

Pełnomocnik Zakładu Usług Komunalnych Celiny sp. o.o. 

2) a/a 



 

7 

 

Do wiadomości: 

1) Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa (skan decyzji) 

2) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik 

Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik 

 


